Российская Федерация

Самарская область

муниципальный район Шенталинский

Собрание представителей сельского поселения Шентала

______________________________________

ст. Шентала, ул. Вокзальная, 20

тел. (8-84652) 2-16-57, тел/факс 2-19-57

РЕШЕНИЕ

от 18 января 2019 года №114
Об утверждении плана работы Собрания представителей                     сельского поселения Шентала муниципального района Шенталинский

Самарской области на 2019 год

Рассмотрев проект плана работы Собрания представителей сельского поселения Шентала муниципального района Шенталинский Самарской области на 2019 год, в соответствии с Уставом Администрации сельского поселения Шентала муниципального района Шенталинский Самарской области,  Собрание представителей сельского поселения Шентала муниципального района Шенталинский Самарской области

РЕШИЛО:

1. Утвердить план работы Собрания представителей сельского поселения Шентала муниципального района Шенталинский Самарской области на 2019 год (прилагается).

2. Решение вступает в силу после его подписания.

Председатель Собрания представителей

сельского поселения Шентала

муниципального района Шенталинский

Самарской области                                                                     Н.И. Ломкин

Глава сельского поселения Шентала

муниципального района Шенталинский

Самарской области                                                                В.И.Миханьков

УТВЕРЖДЕН

решением Собрания представителей сельского поселения Шентала

муниципального района Шенталинский Самарской области
от 18.01.2019 г. № 114
ПЛАН

нормотворческой деятельности Собрания представителей сельского поселения Шентала

муниципального района Шенталинский Самарской области на 2019 год

I. Проекты нормативных правовых актов, программ, планируемые к внесению на рассмотрение

Собрания представителей сельского поселения Шентала муниципального района Шенталинский

Самарской области

	№
	Наименование проекта нормативного

правового акта
	Инициатор проекта

нормативного

правового акта
	Комиссия Собрания

представителей
	Сроки рассмотрения
	Примечание

	Постоянной комиссией
	Собранием представителей

	1.
	О принятии отчета о деятельности Администрации сельского поселения Шентала за 2018 год
	Глава поселения
	Комиссия по местному самоуправлению, законности и правопорядку
	февраль
	февраль

	2.
	О проекте решения Собрания представителей сельского поселения Шентала «Об отчёте об исполнении бюджета сельского поселения Шентала муниципального района Шенталинский Самарской области за 2018 год» и проведении публичных слушаний (первое чтение)
	Глава поселения, главный бухгалтер
	Комиссия по экономике, финансам и налогам
	апрель
	апрель

	3.
	Об отчёте об исполнении бюджета сельского поселения Шентала муниципального района Шенталинский Самарской области за первый квартал 2019 года
	Глава поселения, главный бухгалтер
	Комиссия по экономике, финансам и налогам

	апрель
	апрель

	4.
	Об утверждении ежегодного отчета об исполнении бюджета поселения за 2018 год (второе чтение)
	Глава поселения, главный бухгалтер
	Комиссия по экономике, финансам и налогам
	май
	май

	5.
	Об отчёте об исполнении бюджета сельского поселения Шентала муниципального района Шенталинский Самарской области за первое полугодие 2019 года
	Глава поселения, главный бухгалтер
	Комиссия по экономике, финансам и налогам

	июль
	июль

	6.
	Об исполнении бюджета сельского поселения Шентала муниципального района Шенталинский за 9 месяцев 2019 года
	Глава поселения, главный бухгалтер
	Комиссия по экономике, финансам и налогам

	октябрь
	октябрь

	7.
	Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения Шентала муниципального района Шенталинский Самарской области на 2020 год/внесение изменений в действующее решение
	Глава поселения, депутаты
	Комиссия по экономике, финансам и налогам
	ноябрь
	ноябрь

	8.
	Об установлении земельного налога на территории сельского поселения Шентала муниципального района Шенталинский Самарской области на 2020 год/внесение изменений в действующее решение
	Глава поселения, депутаты
	Комиссия по экономике, финансам и налогам
	ноябрь
	ноябрь

	9.
	Об утверждении Основных направлений бюджетной и налоговой политики сельского поселения Шентала муниципального района Шенталинский на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
	Глава поселения, главный бухгалтер
	Комиссия по экономике, финансам и налогам

	декабрь
	декабрь

	10.
	О проекте решения Собрания представителей сельского поселения Шентала «О бюджете сельского поселения Шентала на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

(первое чтение)
	Глава поселения, главный бухгалтер
	Комиссия по экономике, финансам и налогам

	октябрь
	октябрь

	11.
	О бюджете сельского поселения Шентала муниципального района Шенталинский на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

(второе чтение)
	Глава поселения, главный бухгалтер
	Комиссия по экономике, финансам и налогам

	ноябрь,

декабрь
	ноябрь,

декабрь

	12.
	Об утверждении плана работы Собрания представителей поселения Шентала муниципального района Шенталинский Самарской области на 2020г.

	Глава поселения

	Постоянные комиссии
	декабрь
	декабрь

II. Проекты нормативных правовых актов о внесении изменений в действующие нормативные правовые акты

	№
	Наименование

нормативного правового акта
	Инициатор проекта

нормативного правового акта, исполнитель
	Комиссия Собрания представителей
	Сроки  рассмотрения
	Приме

чание

	Постоянной комиссией
	Собранием представителей

	1.
	О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Шентала муниципального района Шенталинский «О бюджете сельского поселения Шентала на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»
	Глава поселения, главный бухгалтер
	Комиссия по бюджету, финансам и налогам и экономической политике
(Скворцова А.К.)
	По мере необходимости

	2.
	О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Шентала  муниципального района Шенталинский Самарской области
	Глава поселения, ведущий специалист по правовым вопросам

	Комиссия по вопросам местного самоуправления, социальной политике и охране общественного порядка
(Гафарова Г.П.)
	По мере необходимости

III. Собрания; думские, публичные слушания; «круглые столы»; семинары; пресс-конференции

	№
	Наименование

 мероприятия
	Тема
	Ответственная

 комиссия
	Срок

проведения
	Приме-

чание

	1.
	 Собрание

Депутатов поселения
	Итоги работы Собрания представителей третьего созыва за 2018 год.

Отчет о деятельности Администрации сельского поселения Шентала за 2018 год
	Комиссия по вопросам местного самоуправления, социальной политике и охране общественного порядка

(Гафарова Г.П.)

Комиссия по вопросам местного самоуправления, социальной политике и охране общественного порядка

(Гафарова Г.П.)
	февраль

февраль

	3.
	Круглый стол
	Благоустройство территории сельского поселения Шентала

О конкурсах «Самая чистая улица», «Самая благоустроенная территория»
	Комиссия по сельскому хозяйству, экологии и благоустройству (Мустафин Л.З.)

Комиссия по вопросам местного самоуправления, социальной политике и охране общественного порядка

(Гафарова Г.П.)
	апрель

сентябрь

	4.
	Публичные слушания
	О бюджете сельского поселения Шентала на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов

	Комиссия по бюджету, финансам и налогам и экономической политике
(Скворцова А.К.)
	октябрь

	О внесении изменений  в Устав поселения
	Комиссия по вопросам местного самоуправления, социальной политике и охране общественного порядка

(Гафарова Г.П.)
	по мере необходимости

	О внесении изменений  в ПЗЗ  сельского поселения Шентала
	Комиссия по вопросам местного самоуправления, социальной политике и охране общественного порядка

(Гафарова Г.П.)
	По мере необходимости

Организация работы Собрания представителей сельского поселения Шентала муниципального района Шенталинский
Самарской области

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки

	1.
	Заседание Собрания представителей сельского поселения Шентала муниципального района Шенталинский
	Председатель Собрания представителей сельского поселения Шентала, депутаты
	в течение года

	2.
	Заседание постоянных комиссий
	Председатели постоянных комиссий,

депутаты
	ежемесячно

	3.
	Прием граждан
	Депутаты
	согласно графику работы общественной приемной депутата

	4.
	Участие на заседаниях Собрания представителей района
	Председатель Собрания представителей сельского поселения Шентала, депутаты
	в течение года

	5.
	Участие в совещаниях, семинарах, «круглых столах», проводимых Самарской Губернской Думой, Собранием представителей района
	Председатель Собрания представителей сельского поселения Шентала, депутаты
	в течение года

	6.
	Участие в районных мероприятиях, в мероприятиях поселения
	Депутаты
	в течение года

	7.
	Публикации в районной газете «Шенталинские вести» статьи о деятельности депутатов, постоянных комиссий и Собрания представителей
	Председатель Собрания представителей сельского поселения Шентала
	по мере необходимости

	8.
	Публикации решений Собрания представителей и других муниципальных актов, подлежащих обязательному обнародованию в местной газете «Вестник поселения Шентала».
	Председатель Собрания представителей сельского поселения Шентала, Глава поселения
	по мере необходимости

	9.
	Составление плана работы Собрания представителей и постоянных комиссий
	Председатель Собрания представителей сельского поселения Шентала,
председатели постоянных комиссий
	декабрь